
  

BLIK 
m NA p = NK-7687/0K 0/23, S341/23 

noo dob k na“ 

y semen 100, s fiot 

že uvedené smluvní strany (dále společně jen jako „srmluvní strany“ a jednotlivě jen jako „smluvní 

'ana“ 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky; 

se sídlem 11000 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190; 

IČO 00023221, DIČ CZ00023221; 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 

zastoupená editelkou Odboru komunikace; 
kontaktní osoba: 
(dále jen „partner“ nebo „NK Č 59) 

a 

LUSTR festival ilustrace z.s. 

se sídlem 17000, Praha 7, Holešovice, Milady Horákové 387/56: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka č. 71379; 
IČO 07765410; 
bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu: 

zastoupen 

kontaktní 

(dále jen „pořadatel“) 

uzavřely dle $ 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), smlouvu o partnerství při pořádání výstavy v Galerii Klementinum (dále 
jen „tato smlouva“) takto: 

Preambule 

V souladu se zřizovací listinou Národní knihovny České republiky, vydanou rozhodnutím ministra 

kultury České republiky č. 23/2011 ze dne 30. 11. 2011 (dále j jen „zňizovací listina“), s Článkem II. odst. 

4) písm. f) Národní knihovna pořádá vzdělávací a kulturní akce za účelem presentace svého 

společenského významu a svého místa v životě společnosti, s Článkem II. odst. 4) písm. k) zajišťuje 

provoz veřejně přístupných prostor, s nimiž hospodaří a zabezpečuje propagaci své činnosti, s Článkem 

II. odst. 6) může vedle hlavní činnosti vykonávat v souladu s příslušnými právními předpisy jinou 

činnost, a to v rozsahu využití své dočasně volné kapacity, přičemž jiná činnost slouží k lepšímu využití 

majetku, se kterým Národní knihovně přísluší hospodařit v souladu se zák. č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování V právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZMS“), a pokud to není v rozporu s jejím kulturním posláním. Podílením se na spolupořádání výstav 

je mimo jiné naplňováno kulturní poslání a historické poslání Národní knihovny a propagace jejího 

dobrého jména. Festival LUSTR je největší přehlídka současné ilustrace v České republice. Každoročně 

přitáhne tisíce návštěvníků díky účasti předních českých i zahraničních umělců a bohatému 

doprovodnému programu. Součástí programu bude také zdarma přístupná výstava Zahrady rajské, 

štěpné a zpustlé (podrobnější anotace tvoří volnou přílohu této smlouvy), která bude navazovat na 

koncepční spolupráci Oddělení rukopisů a starých tisků NK ČR a kurátorského týmu festivalu LUSTR. 

Cílem je novodobá umělecká reflexe historických iluminací z fondu NK ČR. 

CLI 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je úprava smluvních vztahů a podmínek partnerství smluvních stran 

v rámci spolupořádání výstavy s názvem „Zahrady rajské, štěpné a zpustlé“ (dále jen „výstava“),



  

2) 

3) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

NK-7687/OKo/23, S341/23 

tj. závazek smluvních stran podílet se dohodnutým způsobem a za stanovených podmínek na 
přípravě, realizaci a propagaci výstavy. 

Výstava bude uspořádána v Národní knihovně České republiky, v Praze 1, Klementinum 190, 

v prostoru Galerie Klementinum (dále jen „výstavní prostor“), a to ve dnech 1. 9. 2024 až 30. 9. 
2024. Výstavní prostor bude přístupný široké veřejnosti vždy od 10.00 hodin do 18.00 hodin, kromě 

státních svátků a dalších zavíracích dnů Národní knihovny, zveřejněných na webových stránkách 

Národní knihovny www(Ankp.cz. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít smlouvu, stejně jako jsou způsobilé nabývat 

v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

ČI. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Pořadatel se zavazuje na své náklady a odpovědnost: 

a) zajistit realizaci výstavy se všemi náležitostmi (doprava, instalace, deinstalace atd.); 
b) dodržovat bezpečnostní a požární předpisy, nařízení a opatření; 
©) zajistit grafické zpracování a výrobu veškerých propagačních materiálů; 
d) uvést partnera (včetně loga) na všech online i offline propagačních materiálech; 
e) provést mediální. kampaň - příspěvky s označením NK ČR, poděkování NK ČR a prezentaci 

výstavních prostor; 

f) pojistit výstavu, uzná-li za vhodné; 
€) zajistit dozor po celou dobu trvání výstavy; 
h) dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy včetně doporučení, platné v České 

republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně oboustranně přijatých změn a dodatků k ní. 

Partner se zavazuje na své náklady a odpovědnost: 

a) zajistit zpřístupnění výstavních prostor pro přípravu a instalaci výstavy ve dnech od 29. 8. 2024 
do 31.8 2024 a deinstalaci výstavy a úklid ve dnech od 1. 10. 2024 do 3. 10. 2024; 

b) zajistit zpřístupnění výstavních prostor pro výstavu ve dnech od 1. 9. 2024 do 30. 9. 2024: 
©) umožnit pořadateli užívání prostor dle rozsahu smlouvy a ke sjednanému účelu. 

Smluvní strany se zavazují, že během výstavy nebudou prováděny žádné aktivity, které by byly 
v rozporu s dobrým jménem druhé smluvní strany a jejími oprávněnými zájmy. V případě porušení 
fohoto ustanovení některou ze smluvních stran má druhá smluvní strana právo od této smlouvy 
odstoupit. 

Výstava nesmí narušit činnost či chod Národní knihovny. Výstava bude přístupná široké veřejnosti, 
a to zdarma. 

Smluvní strany se zavazují, že ponesou samostatně náklady související s těmi povinnostmi 
(závazky) uvedenými v této smlouvě, k jejichž plnění a zajištění se zavázaly. Pokud se za trvání 
této smlouvy vyskytne potřeba vynaložení dalších nákladů, které nebyly výslovně v této smlouvě 
dohodnuty, uhradí tyto náklady ta ze smluvních stran, která jejich plnění objednala anebo přijala. 
V takovém případě se nebude jednat o solidární závazky smluvních stran vyplývajících z této 
smlouvy. 

Ve věcech faktického plnění této smlouvy jsou oprávněni za smluvní strany jednat za Národní 
knihovnu a za Pořadatele 



1) 

2) 

3) 

4) 

3) 

6) 

  

NK-7687/OKo/23, 8341/23 

CI. III 
Další práva a povinnosti pořadatele týkající se prostor a bezpečnosti 

Pořadatel: 

a) je vždy povinen respektovat, že výstavní prostor je součástí nemovitých věcí ve vlastnictví České 

republiky zařazených do seznamu národních kulturních památek a bude akceptovat mimořádnou 

historickou hodnotu prostoru a respektovat obvyklá technická i provozní omezení, zavazuje se 
přizpůsobit této skutečnosti své chování a chování třetích osoby, kterým umožní do výstavních 

prostor přístup; pořadatel, ani třetí osoby nesmí narušovat klid a pořádek v celém areálu 
Klementina; 

b) je povinen užívat výstavní prostory pouze v souladu s účelem podle této smlouvy a není oprávněn 
činit jakékoliv stavební či jiné úpravy bez předchozího písemného souhlasu partnera; 

©) je povinen odstranit veškerý dovezený materiál, mobiliář, vybavení, zařízení a všechny další věci, 
které do prostor vnesl, nebude-li dohodnuto s partnerem jinak; 

d) není oprávněn bez souhlasu partnera instalovat ve výstavních prostorách jakékoliv spotřebiče; 
©) je povinen udržovat výstavní prostor ve stavu způsobilém k užívání, dodržovat předpisy BOZP, 

PO a další obecně závazné předpisy; 

f) není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu partnera dát výstavní prostor do nájmu 

jakékoliv třetí osobě či zřídit třetí osobě k prostorám jakékoliv užívací právo; 

£) je povinen dodržovat zákaz kouření a používání otevřeného ohně ve všech objektech a prostorách 
partnera; 

h) není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu partnera provádět ve výstavních prostorách 

propagaci jiné své akce nebo akcí jiných osob, a to ani po zániku této smlouvy; 

1) se zavazuje, že fotografie či obrazové záznamy budou být pořízeny pouze jako dokumentace akce 
a nebudou dále využity ke komerčním účelům. 

Pořadatel prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s požárními a bezpečnostními 

předpisy partnera, jakož i s Návštěvním řádem Klementina a zavazuje se je dodržovat. 

Pořadatel je povinen seznámit s povinnostmi ujednanými v odst. 1) a 2) tohoto článku rovněž 

veškeré osoby, které se budou v prostorách pohybovat s jeho souhlasem, nebo kterým do prostor 

umožnil přístup, a dohlédnout na to, že budou výše uvedené povinnosti plněny i z jejich strany. 

Pořadatel je odpovědný za škody, které na výstavních prostorách či mobiliáři způsobí jeho 

zaměstnanci, spolupracující osoby anebo kdokoliv, kdo se bude se souhlasem pořadatele ve 

výstavních prostorách pohybovat či komu umožní do výstavních prostor přístup. Pořadatel se 
zavazuje neprodleně informovat partnera o vzniku škody a uhradit partnerovi veškeré způsobené 

škody, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Pořadatel prohlašuje, že si je vědom povinností vyplývajících mu ze zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku, pro případ užití autorských 

děl, a zavazuje se vypořádat vlastním jménem a na vlastní účet autorsko-majetková práva 

autora/autorů anebo osob spravujících práva autorů, potřebná pro pořádání výstavy a pro splnění 

svých závazků převzatých podle této smlouvy. Pořadatel v případě porušení této smlouvy odpovídá 
sám a na svůj účet třetím (3.) osobám za případné porušení jejich práv vyplývajících z této smlouvy 

a je povinen uspokojit jejich případné nároky a vzniklou škodu. Pokud Národní knihovně v této 

souvislosti vznikne škoda nebo újma, zavazuje se Pořadatel, že tuto škodu nebo újmu Národní 

knihovně v plné výši nahradí, a to do třiceti (30) dnů od doručení výzvy k zaplacení. Za škodu nebo 

újmu vzniklou podle tohoto ustanovení se považuje i škoda nebo újma, která Národní knihovně 

vznikne na základě jakéhokoli rozhodnutí orgánu veřejné moci. 

Smluvní strany si ujednávají, že porušení shora uvedený povinností je považováno za zvláště 

závažné porušení smluvních vztahů vyplývajících z této smlouvy.



  

  

1) 

2) 

3) 

4) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

NK-7687/0K 0/23, S341/23 

ČI. IV 
Zánik smlouvy, výpověď 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, odpovídající termínům sjednaným v ČI. II odst. 2) písm. 

a) a b) této smlouvy. 

Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby 

v případě, že druhá smluvní strana poruší své povinnosti vyplývající Z této smlouvy zvláště 

závažným způsobem. 

Partner má právo smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že výstavní prostory potřebuje 

k plnění úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti nebo v případě, že by 

tato smlouva nevedla k účelnějšímu nebo hospodárnějšímu využití prostor při zachování jeho 

hlavního účelu v souladu s ust. $ 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“) 

y 
CI. V 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového 

ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. 

Adresami pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami jsou adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy. 

Smluvní strany si sjednávají oprávnění partnera zpracovávat a poskytovat informace v souvislosti 

s plněním na základě této smlouvy pro účely plnění zákonných povinností NK ČR (účetní a daňové 

účely, finanční a veřejnosprávní kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

prováděcích předpisů, dále kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole, plnění povinností dle 

ZMS, zajištění ochrany osob a majetku mj. ve smyslu přílohy č. 4 k nařízení Vlády ČR č. 522/2005 

Sb., obsahující seznam utajovaných informací v oblasti působnosti Ministerstva kultury, plnění 

povinností dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“), jakož i pro statistické účely a plnění povinností uložených půjčiteli dalšími 

právními předpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že pokud si navzájem a v nezbytném rozsahu, ve snaze zajistit řádné 

plnění závazků ze smlouvy poskytnou osobní údaje fyzických osob, tak obě smluvní strany jako 

správci osobních údajů zaručují, že takové osobní údaje budou evidovat, uchovávat a zpracovávat 

pouze za účelem plnění smluvních ujednání smlouvy, v souladu s článkem 6. odst. (1) písm. b) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR - General Data Protection Regulation) a zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Partner pořadateli oznamuje, že prostory jsou monitorovány prostřednictvím kamerového systému 

se záznamem nevykazujícím znaky tzv. automatizovaného zpracování osobních údajů ke 

kontinuálnímu monitorování prostor, přičemž pořadatel toto oznámení bere na vědomí. 

Tuto smlouvu mohou smluvní strany měnit a doplňovat výhradně vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.



NK-7687/0Ko/23, S341/23 

8) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) originálech, z nichž partner obdrží tři (3) vyhotovení a 
pořadatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

9). Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

10) Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 
nabývat v rámci zákona vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

11) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté 

omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

WRD ; 
Š. 18. 209 A  V Praze one a 

" 
„ředitelka Odboru komunikace předsedkyně 

“ Národní knihovna České republik: LUSTR festival ilustrace z.s.



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic generální ředitel 
  

Č.j.: NK-5657/KGŘ/2021 
V Praze dne, 1. 10. 2021 

POVĚŘENÍ 

Já, níže podepsaný generální ředitel Národní knihovny České republiky, 

státní příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury České republiky, se sídlem 

Klementinum 190, 110 00 Praha 1, IČO 00023221 (dále jen „Národní knihovna“) 

pověřuji 

ředitelku Odboru komunikace 

(dále jen „pověřená osoba“), aby zastupovala Národní knihovnu v záležitostech náležejících do 

působnosti Odboru komunikace a dále uzavírala, podepisovala následující dokumenty a právní 

akty: 

e smlouvy o krátkodobém nájmu nemovitostí za účelem pořádání akce (koncertu, 

svatebního obřadu, focení, výstavy apod.), 

e rámcové smlouvy o krátkodobém nájmu nemovitostí za účelem pořádání akce 

(koncertu, svatebního obřadu, focení, výstavy apod.), 

e © smlouvy o výpůjčce věci (movité, nemovité), 

e smlouvy o nájmu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, 

e © smlouvy o spolupráci při pořádání akce (výstavy, koncerty apod.), 

e © smlouvy o zhotovení poskytnutí rozmnoženiny díla, 

e © smlouvy o vytvoření díla, 

e licenční smlouvy nakladatelské a o dalším užití díla, 

e © smlouvy o spolupráci při vydání autorského díla, 

© © smlouvy o poskytnutí povolení k jednorázovému užití obrazového materiálu, 

e © komisionářské smlouvy, 

e © smlouvy o dodání propagačních a reklamních předmětů, 

e © smlouvy o prodeji publikací, 

e © smlouvy o výpůjčce z novodobých fondů vč. konzervačních a NKF, 

e © dohody o spolupráci v souvislosti s veletrhem Svět knihy, 

  

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 262 
IČ 00023221 + DIČ CZ00023221 + 

 



  

Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic generální ředitel 
  

e © smlouvy o inzerci dle plánu inzerce, nebo na základě schválení jednorázové inzerce ze 

strany generálního ředitele, 

e © smlouvy o oznámení výstavní činnosti v publikaci Pražské galerie — přehled výstav, 

e © dodatky k výše uvedeným typům smluv a dohod, jejich výpovědi a odstoupení od nich, 

e © dohody o zániku shora uvedených smluv, 

e © dohody o narovnání, dohody o splátkách a o uznání dluhu a jim obdobné právní akty a 

jednání plynoucích ze smluv shora uvedených. 

Toto pověření se vztahuje i na právní jednání, která jsou svým obsahem blízká či obdobná 

shora uvedeným právním jednáním a uděluje se v rámci shora uvedených záležitostí v souladu 

se směrnicí č. 1/2021 Podpisový řád i v rozsahu práv a povinností podle občanského zákoníku, 

zákona o majetku České republiky, autorského zákona, knihovního zákona, zákona o finanční 

kontrole, zákona o kontrole a souvisejících předpisů. 

Pověřená osoba je oprávněna činit právní jednání výhradně sama a není oprávněna pověřovat 

či jakkoli zplnomocňovat další osoby k právním jednáním vyplývajícím z této pověřovací listiny. 

Toto pověření je platné a účinné od 1. 10. 2021. 

V Praze, dne 1. 10. 2021 

  

generální ředitel NK ČR 

Pověření přijímám. 

V Praze, dne 1. 10. 2021 

 

  

ředitelka Odboru komunikace 

  

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 262 
IČ 00023221 + DIČ CZ00023221 + 


